Año XVI. Viernes 16 de Abril de 1875. Núm. 50.

BOLETIN OFICIAL

DEL

OBISPADO DE OSMA.

Se publica en dias indeterminados, en medio, uno ó mas pliegos.

OBISPADO DE OSMA.

Las facultades extraordinarias con la de subdelegarlas, ó comunicárlas á otros confesores, que teniamos de la Sagrada Penitenciaría, y que se Nos venian prorrogando en los términos en que fueron insertas en el BOLETIN de 1.^º de Junio de 1868. Nos han sido últimamente prorrogadas con alguna variacion. Dichas facultades, las cuales solo sirven, como siempre, *pro foro conscientiae et pro grege Nobis commisso, et intra fines Nostrae Diæcessis tantum*, y son concedidas, como de costumbre, *de speciali in unoquoque casu exprimenda, Sedis Apostolicæ Auctoritate Nobis delegata*, se insertan á continuacion para que los confesores del Obispado acudan á Nos en los casos que les ocurran en el confesonario; en la inteligencia de que, prescindiendo de que solamente usaremos de las mismas cuando lo tengamos á bien, las peticiones que para ello se Nos dirijan han de venir con la expresion y claridad necesaria.

Burgo de Osma 12 de Abril de 1875.

Pedro María, OBISPO DE OSMA.

I. Absolvendi ab Excommunicatione ob manus violentas injectas in Clericos, aut Presbyteros, vel in Regulares, dummodo non fuerit sequuta mors, vel mutilatio, seu læthale vulnus, aut ossium fractio; et dummodo casus ad forum externum deducti non fuerint; injunctis injungendis, et præsertim, ut parti læsæ competenter satisfiat.

II. Absolvendi a censuris contra duellantes inflictis, in casibus dumtaxat ad forum Ordinarii non deductis; injuncta gravi poenitentia salutari, et aliis injunctis, quæ fuerint de jure injungenda.

III. Absolvendi quoscumque pœnitentes sive viros sive mulieres (exceptis hæreticis publicis, sive publice dogmatizantibus) a quibusvis sententiis, censuris et pœnis ecclesiasticis incursis ob hæreses tam nemine audiente, vel advertente, quam coram aliis externatas, ob infidelitatem, et catholicæ fidei abjurationem private admissas, sortilegia, ac maleficia hæreticalia etiam cum sociis patrata, necnon ob dœmonis invocationem cum pacto donandi animam, eique pœnitentiam idololatriam, ac superstitiones hæreticales exercitas, ac demum ob quæcumque insinuata falsa dogmata incursis, postquam tamen pœnitens complices, si quos habeat, prout de jure, denunciaverit; et quatenus ob justas causas nequeat ante absolutionem denunciare, facta a pœnitente seria promissione denunciationem peragendi cum primum, et meliori modo, quo fieri poterit, et postquam in singulis casibus coram absolvente hæreses secrete abjuraverit; et pactum cum maledicto dœmone initum expresse revocaverit; tradita eidem absolventi syngrapha forsitan exarata, aliisque mediis superstitionis, ad omnia comburenda, seu destruenda: injuncta pro modo excessuum gravi pœnitentia salutari cum frequentia Sacramentorum, et obligatione se retractandi apud personas, coram quibus hæreses manifestavit, et reparandi illata scandala.